DE ITPERATRIZ Quinta, 3 de outubro de 2O25 VOL: 8 | rue 1068
lssN 276,4-39L3DIARI(l (lFICIAL ELETROilIC()

5q 5
AVISO DE HOMO

PORTARIA

PORTARIA /DTV/PR N' 046/2025

De 23 de outubro de2025

Dispõe sobre a transferência do ponto facultativo relativo
ao dia do Servidor Público, e dá ouffas providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
INIPERATRIZ, Estado do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais e regirnentais.

CONSTDERANDO que no dia 28 de outubro é celebrado o

dia do sen idor público.

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de

Imperatriz, decrrtou a transferência do ponto facultativo
relativt'r ao dia do servidor público.

RESOLVE

Art. l" Transferir o ponto facultativo do dia 28 de outubro
de 2025 (terça-feira), em comemoração ao Dia do Servidor
Público Municipal, para o dia 27 de outubro de 2025
(segunda-feira), na Câmara Municipal de Imperatriz,MA.

Arl. 2' Exclui-se dos termos da presente Portaria, o
Departamento de Contabilidade e Licitação, em razào da

necessidade de continuidade do serviço prestado.

Art. 3o Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação

GABINETE DA PRf,STDÊNCIA DA CÂ*TANA
MUNICIPAL DE IMPERÂTRIZ, ESTADO DO
MARANHÃO.

Adhemar Alves de Freitas Júnior

Presidente da Cârnara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Danyelle Walkiria Flor da Conceição

Diretora do Departamento Administrativo e Atividades Complementares

Código identiticador: wrtg83tlye2025l023l8l020

Assinado Eldronicaments Com CeÉificado Padrão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
ELETRÔNICO N'OO9/2025

HOMOLOGO, nos termos da legislação em gor e

considerando o Parecer Jurídico n" 4112025 - PGCMI (fls.
574 - 576-Y), e o Despacho do Departamento de

Licitações, fls. 579 do presente procedimento licitatório,
proveniente do Pregão Eletrônico n' 00912025, motivado
nos autos do Processo Administrativo n" 07112025, cujo
objeto é Contratação de empresa especializada na prestação

de sen iços de digitalização de documentos e

armazenamento de dados em nuvem (cloud backup),
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Edital e seus anexos, com valor final total de R$
189.900,00 (cento e oitenta e nove mil, novecentos reais),
tendo como vencedor no lote único a empresa: M. DA S.

MESQTIITA SERVIÇOS E TECNOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o no 16.799.630/0001-08, no valor
total de R$ 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil,
novecentos reais).

Dê-se ciência aos interessados, observadas as prescriçôes

legais e pertinentes.

Encaminhe-se os autos para o Departamento de Licitações
para prosseguimento do feito.

Gabinete da Presidênci a, 23 de outubro de 2O25

Adhemar Alves de f,'reitas Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Publicado por: Francisco Sávio Costa Silva
Chefe do Departanento de Licitações

Códígtr identifi cador: srgjggavgdrv202S I 023 1 21 045

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO CONCORRÊNCrA
PÚBLICA n" oo2t2o2s

HOMOLOGO, nos termos da legislação em vigor e
considerando o Parecer Jurídico n" 3912025 - PGCMI (fls.

1.206 - 1.208 V), e o Despacho do Departamento de

Licitações, fls. 1.209 do presente procedimento licitatório,
proveniente do Concorrência Pública no OO2/2O25,

motivado nos autos do Processo Administrativo nu

06212025, cujo objeto é o Contratação de empresa

especializada na execução de serviços de manutençào
preventiva e corretiva do prédio da Câmara Municipal de

Imperatriz - MA, com fornecimento de peças,

equipamentos, materiais e mão de obra, contbrme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital

e Carimbo de Tempo, em conformidade com a

tuÇ

Secretaria Administratir o tlo Poder
Legtlltit'o

('onriss:io Pernranente rle Lir:itrrção

iiledida Provisória l{o 2.2ü}-2, de 2ü}1, garantindo validade jurídica e integrldade. Página 2/4

F1

F.

PI

)qb ;

Qlttuss ----l& üirÉDoía§eüo

rilnilAr DrcoilrA§

SULTADO

§XTRATO DE §NVTO
pLRÍr.rDo,.toilú,'2(li-j - 1í Iíl lí)?§
§N I'IDÀl}[l: -
D,t't',t Dtr cnt,rÇÀo: ^1ú lifjlü].5 rr9:Sg:"li
C()tll{:)() t}Il ^t ll'l'f,§]'l('l D,{t}E: rr{)rlaq?!c-5slrf -{ I a I -bíi | 0- t ,ul I Íb92c'6c

cnpj procedimento id procedimento
I

tipo resultado
I

cpf envio data ênvio cpÍ
etclusao

deta
exclusao status

6955501 9000í 09 PE0092025
I
I 1 03330894300 30t1012025 ENVIADO

Total Resultado: 1

página 1 de 1

.,!

FRANCISCO SAVIO ÇOSTA SILVA T.".
"

Início

Ênviar

§erenciar

§em Movimentaçâo

X Resultado

lnf*rmnç§* a*elta

CNPJ Procedimento

ld Procedimento

Tipo Resultado

Data Homologação

CPf Autoridade

Valor

Procedimento de Contratação

Nome Documento

resultado-PE0092025-Novo 1 -f0a1 f73d-

48 55-99ad-0a83f89 1 431 3. pdf

6955501 90001 09

PE0092025

23/10t2025

6363601 8353

1 89900

Tamanho Data Envio

1

Açôes

17.91

MB

30/10/2A25
9:58:39 :

§çsulte

69555019000109 P80092025 1

695550190001ü9 P80082025 1

sq+
oil rq0gs

L,

Fl ,

Prr,,

6955501900ü109 P80072025 1

*§

N
Ugl'P

ffi

*

§

l

I

I

t

I

+.

7dú-

§ip*
üNFJ §rs*e$i*ento

Encaminhem-se os presentes

prestação de serviços de digitalizaçáo de

(cloud backup), para atender o interesse da

Homologação emitido pela Autoridade

TCE^4A ao Gabinete da Presidência para

Cl ,,r '.

1qs "
Prr,, ptl 1{í0s__

MARANHÃO
AL DE IMPERATRIZ

FI

cÂnaana
ESTADO

D

___
DE LICITAÇOES

o

para contratação de empresa especializada na

e aÍmazenamento de dados em nuvem

Municipal de ImperatrizlM{, com Termo de

or e comprovante do envio das informações ao

providências cabíveis.

Imperatriz/IVÍA, 30 de outubro 2025

de Licitações

n" 00712025

Rua Simplício Moreira, I185, CenÍo, Imperatriz - MA
CNPJ 5.019/0001-09

CÀrr

àarntrersr.lrt$ 6qq
o+ll r,pgs

Ft.

Pr e,,

ESTADO DO MARANHÃO
cÂuana MI.]NICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Ao Sr.
HEYDER JOHHN DE MENDONÇA AYRES
Contador desta Casa Legislativa

Senhor Contador,

Encamiúe-se os autos ao Departamento de Contabilidade e Finanças, para

empeúo da despesa referente a contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de digitalização de documentos e armazenamento de dados em nuvem (cloud backup), para

atender as demandas da Câmara Municipal de Imperatriz, em favor da empresa M. DA S.

SERVICOS E TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ n" 16.799.630/0001-08, no valor total

de R$ 189.900,00 (cento e oitenta e nove mil e novecentos reais).

Após o empenho, encaminhar os autos ao Departamento de Licitações e Contratos

para prosseguimento do feito

Gabinete da Presidênc,ia. em 30 de outubro de 2025

Adhemar Alves de Freitas Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz

Rua Simplício Moreira, n" 1185, Centro, lmperatriz - MA

cN PJ 69.sss.019/000L-09

ESTADO DO MARANHÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

CNPJ: 69 555.019/0001-09

CÀu

Pr

Nota de EmPenho,. lr '', -
_4,

. .,

d0_
M\qp$e

Jan
A.br
Jul
OUL

R§ o, oo
Rs o, oo
Rs 0,00

R$ 189.900, 00

f'e v
Ma i.

Ago
Nov

RS

R5
RS
RS

ii-r í) , rl,l

i).§ 11, ilC

lla r

::ítr
l){r.

00
00
00
00

0
0
0
0

ii, ;e-tc, a c:': Àí:i-jELlNÉ

T]RADENTES

o25.103030012025283/2O2s

01, -E}IIPENHO A PÀGAR 30/LO/2025
de

Administativa0uUnidadê 0ÍçamantáÍia
zü'IPERATRIDEr<âuana0

FROJETOS DA CÀMARÀ,I)nll,^-r'Jr
TT \:ÇACM.^N'-l2 -002000172201

Subaçâo;

Pessoa JuridicaServiços de TerceirosNatuÍeza da

3.3'90.39'O0'00 - Outros

de Terceiros, Pessoa Jurídica

0O0O- outros serviÇos tercerros - pi

gg - Outros ServiÇos

3.3.2.3. 1. 99.00'00'00

189 . 900 ,00

CENTRO

65922-000

Credot:
lnportârcia:

MA

U.DAS MESQUITÀ sERvrÇos E EECNOÍ,OGIÀ

RG:

L6.19s.630/0001-08

Trpo do EmPenho:

2 -Estimativa

Varia:rfuAEência Wa
Banco

T@:

servíços de
demandas daemDresa especializada na prestaÇão de

;;;-i"i.;d backuP) Para atender asde
em

Cidade:

JOÃO LISBOA

EmDenho emitido P

di;itarizaÇão de

câÃara MuniciPaI

ara ocorrer à Despesa c'm ContrataÇão

documentos e armazenarn'ento de Cados

de lmperatriz '

Í)omlcÍllo
BancáÍlo
(Pínclptl) Vigência(lnicio):

N"[*roc LiciatÔrio:

0/a de licitaÇeo
Mgência (Final):

Vigência (lnicio):
No Convênio:

Fonte Recurso do 0rçamento:

ar,,'i,rir-'IlIíl Í-lCra INo DocurÍEntos:

AYRES
HEYDER JOHHN

0809 - Ít/lAcRC - 10809/cRc-'l

Responsável Pela contabilidade:

-4t*.-* V4 a.
ADHEMAR ALVES DE FREITAS JUNIOR

*.360.183-*
PRESIDENTE

0rdenador de despesa:

Valor

DescÍiçáoGrupo/Fonte

Recursos não VincLrI"dos de -Í"'f, -:
s00

0000 Sem Marcador

Total:

189.900,00

189.900,00

Módulo Conteb @ Fênix SoÍtwares Públiccs w.íetix.coí 3' Cârgo. Tsc Legislativo
VêÍ. 17.10b [1113]

l,